
Gabinetto del Sindaco 2013 03752/001 

CT 
0             

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

6 agosto 2013 
 
       Convocata la Giunta presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO, sono 
presenti, oltre al Vicesindaco Elide TISI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi, gli Assessori:  Ilda CURTI  -  Enzo LAVOLTA  -  Stefano 
LO RUSSO  -  Gianguido PASSONI  -  Mariagrazia PELLERINO. 
 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 
   
 
 
    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'OTTANTASEIESIMO ELENCO DI ASSOCIAZIONI 
DA ISCRIVERE NEL REGISTRO ASSOCIAZIONI.  

Maurizio BRACCIALARGHE 
Stefano GALLO 
Claudio LUBATTI 

Domenico MANGONE 

Giuliana TEDESCO 



2013 03752/001 2 
 
 
 

Proposta del Sindaco Fassino.    
 

Ai sensi del vigente Regolamento del Registro delle Associazioni approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale del 21 gennaio 2013 (mecc. 1205094/001), esecutiva dal   
4 febbraio 2013. 

Viste le domande di iscrizione nel registro delle Associazioni inoltrate dai Presidenti e 
Legali Rappresentanti delle Associazioni riportate nell’allegato n. 1, che forma parte integrante 
del presente atto deliberativo. 

Constatata la regolarità della documentazione prevista dall’art. 3 del surrichiamato 
Regolamento e rilevato che dall’istruttoria del Servizio competente entro i termini stabiliti dalla 
deliberazione istitutiva del Regolamento Comunale, le Associazioni risultano in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 2 del succitato Regolamento. Occorre procedere alla relativa iscrizione.   

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di governo 
che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle competenze, 
previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
   

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’ottantaseiesimo elenco di Associazioni riportate nell’allegato che forma 

parte integrante del presente atto da iscriversi nel “Registro delle Associazioni” (all. 1); 
2) di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo 
Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.     

 
 

   



2013 03752/001 3 
 
 

Il Sindaco 
       Piero Franco Rodolfo Fassino 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 

 
      Il Direttore Generale 
    Gianmarco Montanari 

 
 
 
 

Verbale n.  37 firmato in originale: 
 

            IL SINDACO            IL SEGRETARIO GENERALE 
Piero Franco Rodolfo Fassino       Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo Unico Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.), dal 10 
agosto 2013. 
 
 
 


